НПД№1750

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2018 № 1667

О внесении изменений в постановление от 27.12.2017 № 4589

«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ), предоставляемых (выполняемых) бюджетными и автономными
учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи,
культуре и спорту Ленинского муниципального района на 2018 год»

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений», постановления администрации
Ленинского муниципального района от 15.11.2016г. №3929 «Об утверждении порядка
определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным
учреждениям Ленинского муниципального района» и в целях повышения эффективности
бюджетных расходов, направляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление № 4589 от 27.12.2017 «Об утверждении нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предоставляемых бюджетными и
автономными учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и
спорту Ленинского муниципального района на 2018 год»:

1.1. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными
учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и спорту
Ленинского муниципального района Московской области на 2018 год в сфере «Культура»
изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

 1.2. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными
учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и спорту

2

НПД№1750

Ленинского муниципального района Московской области на 2018 год в сфере «Дополнительное
образование» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему
постановлению;

1.3. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными
учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и спорту
Ленинского муниципального района Московской области на 2018 год в сфере «Физическая
культура и спорт» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему
постановлению;

1.4 Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными
учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и спорту
Ленинского муниципального района Московской области на 2018 год в сфере «Молодежная
политика» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать постановление в газете «Видновские вести» и разместить на официальном
сайте администрации Ленинского муниципального района.

3. Считать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации Ленинского муниципального района от 17.04.2018

№1143 «О внесении изменений в постановление от 27.12.2017 №4589 «Об утверждении
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предоставляемых
(выполняемых) бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Управлению по
делам молодежи, культуре и спорту Ленинского муниципального района на 2018 год»;

3.2. Приложение №2-4 к постановлению № 4589 от 27.12.2017 «Об утверждении
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предоставляемых
бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными Управлению по делам
молодежи, культуре и спорту Ленинского муниципального района на 2018 год».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В.

Глава Ленинского
муниципального района                                                                                        О.В. Хромов

Разослать: в дело - 2 экз., Волкову Д.В., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Омаровой О.П,

Медведевой Е.Е., Кольцову В.Г., в газету «Видновские вести».

3

НПД№1750

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 06.06.2018 № 1667

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными

учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и спорту
Ленинского муниципального района Московской области на 2018 год

В сфере «Культура»

Наименование
учреждений

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Средства бюджета
муниципального

образования

Средства
бюджета

Московской
области

Норматив
затрат,

непосредств
енно

связанных с
оказанием

муниципаль
ной услуги
(работы)

Руб./на
единицу
объема

Норматив
затрат на

общехозяй
ственные

нужды

Руб./на
единицу
объема

Норматив
затрат,

непосредственно
связанных с
оказанием

муниципальной
услуги (работы)

Руб./на единицу
объема

1 2 3 4 5
Муниципальное
бюджетное
учреждение "Дом
культуры"
Буревестник"

Организация
деятельности
клубных
формирований и
формирований
самодеятельного
народного
творчества

50 327,56 27 314,71 1 304,87

Муниципальное
автономное
учреждение
«Районный центр
культуры и досуга»

51 124,58 61 236,57 3 706,61

Муниципальное
бюджетное
учреждение «Центр
культуры, спорта,
работы с
молодежью

68 718,42 45 705,82 2 901,51

4

НПД№1750

«Мечта»
Муниципальное
бюджетное
учреждение «Центр
досуга «Дроздово»

17 208,50 30 168,86 1 174,52

Муниципальное
бюджетное
учреждение «Центр
досуга «Картино»

15 252,18 23 625,23 929,03

Муниципальное
бюджетное
учреждение «Центр
досуга «Мамоново»

10 479,68 43 627,21 1 298,27

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Досуговый центр
«Юность»

22 268,88 15 944,23 814,20

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Межпоселенческая
библиотека»

Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
библиотеки,
в том числе:

бюджет
Ленинского
муниципального
района

159,58 113,59 11,09

бюджет Городского
поселения Видное

246,19 18,79 0,00

бюджет Городского
поселения Горки
Ленинские

117,86 21,41 0,00

Муниципальное
автономное
учреждение
кинематографии
«Видновская
дирекция
киносети»

Показ
кинофильмов

203,24 132,48 0,00

5

НПД№1750

Наименование
учреждений

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Средства бюджета
муниципального

образования

Средства
бюджета

Московской
области

Норматив
затрат,

непосредстве
нно

связанных с
оказанием

муниципальн
ой услуги
(работы)

Руб./год

Норматив
затрат на

общехозяйст
венные
нужды

Руб./год

Норматив
затрат,

непосред-
ственно

связанных с
оказанием

муниципаль-
ной услуги
(работы)

Руб./год

1 2 3 4 5
Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Районный
историко-
культурный центр»

Создание
экспозиций
(выставок)
музеев,
организация
выездных
выставок

825 287,50 548 925,00 51 000,00

Муниципальное
бюджетное
учреждение «Парк
отдыха г. Видное»

Обеспечение
сохранности и
целостности
историко-
архитектурного
комплекса,
исторической
среды и
ландшафтов

14 096 000,00 4 809 000,00 0

6

НПД№1750

Приложение №2

к постановлению администрации
муниципального образования

Ленинский муниципальный район
Московской области
от 06.06.2018№1667

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными

учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и спорту
Ленинского муниципального района Московской области на 2018 год

В сфере «Дополнительное образование»

Наименование учреждений Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Средства бюджета
муниципального образования
Норматив

затрат,
непосредствен
но связанных с

оказанием
муниципально

й услуги
Руб./ на
единицу
объема

Норматив
затрат на

общехозяйстве
нные нужды

Руб./ на
единицу
объема

1 2 3 4
Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования «ДШИ г. Видное

Реализация
дополнительных

предпрофессионал
ьных программ в
области искусств,

программа -
фортепиано

344,00 164,56

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Володарского»

431,00 14,00

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Развилка»

518,54 349,63

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Горки Ленинские»

407,48 95,24

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ г. Видное

Реализация
дополнительных

предпрофессионал
ьных программ в
области искусств,

программа -
народные

инструменты

342,00 163,56

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Развилка»

994,75 362,03

Муниципальное бюджетное 283,11 94,54

7

НПД№1750

учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Горки Ленинские»
Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ г. Видное

Реализация
дополнительных
предпрофессион

альных
программ в

области
искусств,

программа -
духовые и
ударные

инструменты

336,00 161,56

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Развилка»

908,03 362,03

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ г. Видное

Реализация
дополнительных
предпрофессион

альных
программ в

области
искусств,

программа -
хореографическ
ое творчество

379,00 180,56

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Развилка»

233,82 350,15

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ г. Видное

Реализация
дополнительных
предпрофессион

альных
программ в

области
искусств,

программа -
живопись

336,00 160,56

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Развилка»

169,22 362,03

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ г. Видное

Реализация
дополнительных
предпрофессион

альных
программ в

области
искусств,

программа -
струнные

инструменты

359,00 171,56

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Володарского»

289,00 44,10

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Горки Ленинские»

675,27 112,73

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ г. Видное

Реализация
дополнительных
предпрофессион

альных
программ в

407,00 193,56

8

НПД№1750

области
искусств,

программа -
хоровое пение

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Володарского»

Реализация
дополнительных
предпрофессион

альных
программ в

области
искусств,

программа -
музыкальный

фольклор

381,00 7,41

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«ДШИ пос. Горки Ленинские»

408,36 93,51

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ г. Видное

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ,

направленность
образовательной

программы -
художественная

326,00 156,56

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Володарского»

568,00 7,88

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Развилка»

568,21 370,97

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования
«ДШИ пос. Горки Ленинские»

524,40 104,69

9

НПД№1750

Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 06.06.2018 №1667

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными
учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и спорту

Ленинского муниципального района Московской области на 2018 год

В сфере «Физическая культура и спорт»

Наименование учреждений

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Норматив
затрат,

непосредствен
но связанных с
выполнением
муниципально

й работы

Руб./год

Норматив
затрат на

общехозяйств
енные нужды

Руб./год
1 2 3 4

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
"Досуговый центр "Юность" Организация и

проведение
спортивно-
оздоровительной
работы по развитию
физической культуры
и спорта среди
различных групп
населения

2 384 000,00 203 000,00

Муниципальное бюджетное
учреждение "ГЦС"

18 480 732,00 7 766 268,00

Муниципальное бюджетное
учреждение "Центр
физической культуры, спорта,
работы с молодежью "Олимп"

4 105 416,00 3 639 584,00

Муниципальное бюджетное
учреждение «Центр культуры,
спорта, работы с молодежью
«Мечта»

4 651 000,00 190 000,00

Муниципальное учреждение
«Дворец спорта Видное»

Обеспечение доступа
к объектам спорта

59 462 294,85 38 908 705,15

МБУ СШОР «Олимп»

 Спортивная
подготовка по
олимпийским видам
спорта

Норматив
затрат,

непосредствен
но связанных с

оказанием
муниципально

й услуги
(работы)
Руб./на

единицу
объема

Норматив
затрат на

общехозяйств
енные нужды

Руб./на
единицу
объема

Вид
спорта

Этапы

10

НПД№1750

Тяжелая
атлетика

этап
начальной
подготов-
ки

14 102,09 12 944,02

тренирово
чный этап

44 162,56 14 017,59

этап
спортивно
го
совершен
ствования

214 711,92 11 105,92

Футбол этап
начальной
подготовк
и

12 608,93 9 995,07

тренирово
чный этап

32 834,56 9 643,47

Гандбол

этап
начальной
подготовк
и

8 841,41 6 885,09

тренирово
чный этап

78 705,88 11 753,84

Дзюдо   этап
начальной
подготовк
и

15 506,83 10 217,59

тренирово
чный этап

49 598,30 8 838,50

этап
спортивно
го
совершен
ствования

107 187,25 8 847,59

Художест
венная
гимнастик
а

этап
начальной
подготовк
и

15 477,53 11 094,47

тренирово
чный этап

29 278,73 7 598,63

Лыжные
гонки

этап
начальной
подготовк
и

30 701,20 15 407,59

тренирово
чный этап

34 532,74 8 569,02

Настольн
ый теннис

тренирово
чный этап

13 746,92 5 193,42

Баскетбол

тренирово
чный этап

43 344,73 10 733,95

11

НПД№1750

Волейбол    этап
начальной
подготовк
и

23 940,50 16 297,59

тренирово
чный этап

112 649,00 16 497,59

Фехтован
ие

этап
начальной
подготовк
и

17 849,50 27 601,81

тренирово
чный этап

20 652,88 4947,59

Спортивная
подготовка по не
олимпийским видам
спорта

Норматив
затрат,

непосредствен
но связанных с

оказанием
муниципально

й услуги
Руб./на

единицу
объема

Норматив
затрат на

общехозяйств
енные нужды

Руб./на
единицу
объема

Вид
спорта

Этапы

Киокусин
кай

этап
начальной
подготовк
и

12 841,15 14 249,76

тренирово
чный этап

35 856,38 7 927,32

этап
спортивно
го
совершен
ствования

152 310,89 9 664,26

Каратэ этап
начальной
подготовк
и

28 737,16 6 920,00

тренирово
чный этап

35 897,38 15 854,89

этап
спортивно
го
совершен
ствования

188 730,20 8 977,59

Рукопашн
ый бой

этап
начальной
подготовк
и

33 867,41 13 674,86

тренирово
чный этап

31 001,35 5 435,43

12

НПД№1750

Приложение №4
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
От 06.06.2018 № 1667

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными
учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и спорту

Ленинского муниципального района Московской области на 2018 год

В сфере «Молодежная политика»

Наименование
учреждений

Наименование муниципальной
работы

Норматив
затрат,

непосредствен
но связанных с
выполнением
муниципально

й работы

Руб./год

Норматив
затрат на

общехозяйств
енные нужды

Руб./год
Муниципальное
бюджетное
учреждение по
работе с
молодежью
"Энергия"

Организация досуга детей,
подростков и молодежи
(кружки и секции)

10 008 800,00 6 766 200,00

Муниципальное
бюджетное
учреждение "Центр
физической
культуры, спорта,
работы с
молодежью
"Олимп"

Организация мероприятий в сфере
молодежной политики,
направленных на формирование
системы развития талантливой и
инициативной молодежи, создание
условий для самореализации
подростков и молодежи, развитие
творческого, профессионального,
интеллектуального потенциалов
подростков и молодежи

109 428,57 200 000,00

Организация мероприятий в сфере
молодежной политики,
направленных на вовлечение
молодежи в инновационную,
предпринимательскую,
добровольческую деятельность, а
также на развитие гражданской
активности молодежи и

109 428,57 50 000,00

13

НПД№1750

формирование здорового образа
жизни

Организация мероприятий в сфере
молодежной политики,
направленных на вовлечение
молодежи в инновационную,
предпринимательскую,
добровольческую деятельность, а
также на развитие гражданской
активности молодежи и
формирование здорового образа
жизни

164 142,86 75 000,00

Муниципальное
учреждение
«Дворец спорта
Видное»

Оказание содействия молодежи в
вопросах трудоустройства,
социальной реабилитации,
трудоустройство
несовершеннолетних граждан

3 622,22 0,00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ